Протокол № 2

заседания педагогического совета  общеобразовательной школы  при

Посольстве России в США от 29 сентября    2021 года

Председатель: Рыжов А.И., директор школы.

Секретарь: Погосова А.Р., учитель начальных классов.

Всего членов педагогического совета: 20 чел.

Присутствовали: 20 чел.

1.Рыжов А.И.

2.Степанова О.А.

3.Казанова Е.А.

4.Баранов С.В.

5.Баранова Н.В.

6.Головина А.Д.

7.Данцев А.Н.

8.Данцева Н.И.

9.Касаткина М.В.

10.Копытков А.Н.

11.Копыткова Т.Л.

12.Логинова Е.С.

13.Майорова Е.А.

14.Погосова А.Р.

15.Рыжова Е.Г.

16.Сапрыкин В.Н.

17.Сапрыкина Е.П.

18.Славгородский Е.И.

19.Януш И.М.

20.Януш С.В.

.

Тема педсовета: «Организация  и проведение промежуточных аттестаций

экстернов».

Повестка дня

1.Организация и проведение промежуточной аттестации экстернов.

2.Об исключении из школы обучающихся  Вайзерт Валерии (4 класс), Грипаса

Алексея и Вайзерт Арианны(5 класс).

3.Разное.

            По первому вопросу выступила Степанова О.А., заместитель директора

школы по УВР, которая сообщила о том, что в соответствии со статьѐй 17 и

частью 3 статьи 34 Федерального закона  «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2021г. №273-ФЗ, Положением об организации и

проведении промежуточной аттестации экстернов, на основании поступивших

заявлений родителей, согласия Департамента кадров МИД России, она

предложила разрешить провести промежуточные аттестации для следующих

экстернов:

Королѐвой Марии –  1 класс;

Кранцберг Валентины –  1 класс;

Макович Анны –  1 класс;

Убукеевой Марии –  1 класс;

Пирмухаммедова Бердимухаммета –  2 класс;

Пирмухаммедова Бегмухаммета –  5 класс;

Бактыбекова Эмира–  7 класс;

 в следующие сроки: с 17 января по 28 января 2022 года и с 25 по 29 апреля 2022

года. Предложение было принято единогласно.

                   По второму вопросу заслушали Рыжова А.И, который поставил на

голосование вопрос об исключении из школы  следующих обучающихся:

Вайзерт Валерии(4 класс), Вайзерт Арианны и Грипаса Алексея(5 класс)  за

несоблюдение Положения о порядке организации образовательной

деятельности в  очной и очно-заочной формах обучения в части посещения

занятий :  вышеозначенные обучающиеся  не приступили к обучению с

сентября 2021 года по настоящее время.  Коллектив учителей за данное

предложение проголосовал единогласно.

                               Решение педагогического совета:

1. В соответствии с Положением о порядке организации образовательной

деятельности в общеобразовательной школе при Посольстве России в

США   исключить следующих  обучающихся: Вайзерт Валерию( 4 класс),

Грипаса Алексея и Вайзерт Арианну( 5 класс) .

2. Организовать проведение промежуточных аттестаций в обозначенные

сроки следующим кандидатам-экстернам:

Королѐвой Марии –  1 класс;

Кранцберг Валентине –  1 класс;

Макович Анне –  1 класс;

Убукеевой Марии –  1 класс;

Пирмухаммедову Бердимухаммету –  2 класс;

Пирмухаммедову Бегмухаммету –  5 класс;

Бактыбекову Эмиру–  7 класс;

Голосовали:  «за» - 20 чловека;

                       «против» - 0 человек;

                       «воздержались» - 0 человек.

Председатель:                  А.И. Рыжов

Секретарь:                        А.Р.Погосова